2021年７月30日
各　　位

ナ ブ テ ス コ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役    寺本　克弘

問合せ先   コーポレート・コミュニケーション部長  峯岸    康
 （T  E  L        03-5213-1134）

１．2021年12月期 第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値の差異について（2021年１月１日～2021年６月30日)

（１） 連結業績予想と実績値の差異の内容

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（２） 差異の理由

2．2021年12月期 通期連結業績予想値の修正について（2021年１月１日～2021年12月31日）

（１） 修正の内容

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（2） 修正の理由

会 社 名

 (コード番号　 6268 東証第１部）

2021年12月期 第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値の差異並びに
通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

   当社は、2021年２月10日に公表しました2021年12月期 第２四半期連結累計期間の連結業績予想と、本日公表
の同期間における実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせします。

   また、最近の業績の動向等を踏まえ、通期の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知ら
せします。

売上高 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する四半期利益
基本的１株当たり

四半期利益

前 回 発 表 予 想 円 銭

（ 2021 年 ２ 月 10 日 発 表 ） 824 06139,000 10,800 144,400 99,000
百万円 百万円 百万円 百万円

－

556 45

増 減 額 6,708 3,813 △ 35,935 △ 30,944 －

実 績 値 145,708 14,613 108,465 68,056

増 減 率 4.8 35.3 △ 24.9 △ 31.3

66

   売上高、営業利益については、精密減速機において産業用ロボット向けや一般産業の自動化需要が拡大したこと、また
油圧機器において中国での第１四半期の高い需要に加え、欧米・東南アジア市場が回復したことにより、前回発表予想を
上回る結果となりました。
   税引前利益については、株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ（以下、「ハーモニック社」という）の株式を、当第２四
半期連結会計期間末（2021年６月30日終値）の株価にて再評価した結果、当該株式の評価益が減少し、前回発表予想を
下回る結果となりました。
   親会社所有者に帰属する四半期利益については、上記の評価益の減少に加え、ハーモニック社の持分法適用除外に伴
う法人所得税費用が増加したため、前回発表予想を下回る結果となりました。

売上高 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当たり
当期利益

前 期 実 績 136,486 13,669 14,693 9,392 75

銭

（ 2021 年 ２ 月 10 日 発 表 ） 933 93

今 回 修 正 予 想 306,000 33,000 169,000 110,800 914

前 回 発 表 予 想 円

286,000 29,000 163,000 112,200
百万円 百万円 百万円 百万円

増 減 率 7.0 13.8 3.7 △ 1.2 －

30

増 減 額 20,000 4,000 6,000 △ 1,400 －

18

   売上高、営業利益については、精密減速機において産業用ロボットの高い需要が継続することに加え、一般産業向け
も好調を維持すること、また建設機械向け油圧機器において、欧米・東南アジア市場での需要が回復すること等により、
前回発表予想を上回る見込みとなりました。
   税引前利益については、営業利益の増加に加えて、円安に伴う為替差益等により、前回発表予想を上回る見込みとな
りました。 なお、税引前利益に含まれるハーモニック社の持分法適用除外に伴う評価益等については、2021年12月末時
点の株価を予測することが困難であるため、前回発表予想より変更していません。
   親会社所有者に帰属する当期利益については、第２四半期連結累計期間におけるハーモニック社の持分法適用除外
に伴う法人所得税費用の増加により、前回発表予想を下回る見込みとなりました。
   以上により、連結業績予想を修正します。

前 期 実 績 279,358 28,533 33,718 20,505 165

   なお、2021年12月期の配当につきましては、従来予想から変更ありません。

【参考情報】

2021年12月期 連結セグメント情報（2021年１月１日～2021年12月31日）
（売上高）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（営業利益）

（Ａ）

（Ｂ）

（Ｂ-Ａ）

（％）

（ご参考）

（注）

（単位：百万円）
コンポーネント
ソリューション

トランスポート
ソリューション

アクセシビリティ
ソリューション

その他 全社又は消去 計

286,000
（ 2021 年 ２ 月 10 日 発 表 ）

今 回 修 正 予 想 141,800 70,300 74,400 19,500 － 306,000

前 回 発 表 予 想 122,800 70,600 72,400 20,200 －

20,000

増 減 率 15.5 △ 0.4 2.8 △ 3.5 － 7.0

増 減 額 19,000 △ 300 2,000 △ 700 －

279,358

（単位：百万円）
コンポーネント
ソリューション

トランスポート
ソリューション

アクセシビリティ
ソリューション

その他 全社又は消去 計

前 期 実 績 109,855 78,090 73,665 17,747 －

29,000
（ 2021 年 ２ 月 10 日 発 表 ）

今 回 修 正 予 想 25,000 6,600 7,600 2,800 △ 9,000 33,000

前 回 発 表 予 想 20,400 6,600 7,300 2,900 △8,200

28,533

上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要
因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上

前 期 実 績 17,673 3,338 7,733 2,329 △ 2,540

4,000

増 減 率 22.5 － 4.1 △ 3.4 － 13.8

増 減 額 4,600 － 300 △ 100 △ 800

	①8,400円 ver.3